Pavel Butac. E de însemnat, că diletanţii s'au
recrutat dintre meseriaşi, sub conducerea învăţăto
rului Grigorescu, pe care l'a ajutat şi studentul De
metriu Echim. Publicul s'a imprăşciat mulţămit.

Concert in Braşov. Duminecă 14/26 februarie
1888 va da in sala otalului Nr. 1 un concert voca l -
instrument.il dl Constantin Georgescu, cântăreţ şi
compositor de musicâ (pentru plecarea sa in străină
tate), cu binevoitorul concurs al domnilor Frank, Krause,
V. şi B. Programa ce se va esecutâ este : Partea I .
1. Page. Ecuyer, Capitaine, grande scène lyrique de
Ed. Membrèe, cânt. de dl Constantin Georgescu. 2.
Versuri, recitate de dl V. 3. Concert solo pe violinà.
esecutat de dl Crause. 4. Vorrei morire, romanţă de
Tosti, cânt. de dl Constantin Georgescu. Partea I I .
5. Romanţa Toreadorelui. din Carmen de Bizet, cânt.
de dl Constantin Georgescu. 6. Concert solo pe v i o
linà. esecutat de dl Krause. 7 Satiră, cetită de dl
B. 8. a) Pe valul mării, romanţă, b) Danţul iubitei
mele, mazurcă cu cuvinte de Lăpedat, compuse şi
cântate de dl Constantin Georgescu.

Concert in Dobra- Corul bărbătesc din Dobra
va arangiâ un concert la 14/26 februarie 1888 in sala
otelului » L a Husariu.« Venitul curat e destinat in fa
vorul londului acestui cor. Se va esecutâ următorul
program: 1. »Cantec de jertfă,* de L. v. Beethoven,
esecutat de corul bărbătesc: 2. «Povestea fetei I - iu« ,
de A . Pan, declamata de N . Herbai; 3. «Cucuruz»,